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MAŁY KROK W WALCE Z BIUROKRACJ Ą  
 

 
Rada Ministrów przyj ęła projekt ustawy nowelizuj ącej ustaw ę Prawo celne. Konfederacja 
Pracodawców Polskich pozytywnie ocenia zaproponowan e w niej rozwi ązania. 
 
Zgodnie z projektem, świadectwa upowaŜnionego przedsiębiorcy (AEO) będą mogli wydawać 
dyrektorzy Izb Celnych kaŜdego z województw. Obecnie wyznaczeni do tego są jedynie trzej z nich. 
Tymczasem posiadanie tego świadectwa niesie ze sobą szereg korzyści, m.in.: ograniczenie liczby 
kontroli (takŜe samych dokumentów), otrzymywanie wcześniejszych informacji o wytypowaniu przesyłki 
do kontroli, moŜliwość składania skróconych (z ograniczonym zakresem danych) deklaracji 
przywozowych czy sposobność złoŜenia wniosku o przeprowadzenie inspekcji w innym miejscu niŜ 
urząd celny.  
 
PoniewaŜ AEO jest waŜne na terytorium całej UE, cieszy się duŜym zainteresowaniem 
przedsiębiorców. Omawiany projekt ułatwi jego zdobycie (w aspekcie technicznym), co naleŜy ocenić 
pozytywnie. W Polsce przedsiębiorcy działają przecieŜ w bardzo nieprzyjaznym otoczeniu prawnym. 
Świadczą o tym międzynarodowe rankingi – choćby Raport Doing Business 2008. Tymczasem, jak 
wyliczyła Komisja Europejska, zmniejszenie obciąŜeń biurokratycznych biznesu mogłoby przełoŜyć się 
na wzrost PKB nawet o 1,9%.  
 
O walce z biurokracją dotychczas powiedziano wiele, a obiecano jeszcze więcej. Jak na razie, niewiele 
z tego wynikło. Tym bardziej doceniamy tę inicjatywę. Formalności związane z otrzymaniem 
świadectwa AEO, które moŜna dopełnić jedynie w trzech Izbach Celnych, jest dla przedsiębiorców po 
prostu uciąŜliwa.  
 
 

* * * 
Konfederacja Pracodawców Polskich jest największą i najstarszą organizacją pracodawców w Polsce. 
Powstała w listopadzie 1989 roku. Reprezentuje ponad 6000 firm, zatrudniających przeszło 2 mln 
pracowników. 82 proc. z nich to firmy prywatne. Konfederacja jest uznanym partnerem społecznym w 
Polsce i w Europie. Prezydentem KPP jest Andrzej Malinowski, który jest takŜe I wiceprezydentem 
Europejskiej Organizacji Pracodawców Przedsiębiorstw Publicznych CEEP.  
 
W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z Izabelą Dembną, dyrektor Centrum 
Informacyjnego Konfederacji, tel. 508 019 052, centrum.informacyjne@kpp.org.pl 


